
 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

  Upravni odjel za gospodarstvo,  

  pomorsko dobro i promet  

  KLASA: 342-05/23-01/26 

  URBROJ: 2125-03/1-24-9 

  Gospić, 6. veljače 2024. godine 

 

            Županijska skupština  

- ovdje 

 

PREDMET:   Prijedlog Plana upravljanja pomorskim dobrom na području   

  Ličko-senjske županije za razdoblje od 2024. do 2028. godine 

- dostavlja se  

 

PRAVNI TEMELJ: Članak 39. Stavak 9. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 

(„Narodne novine“ broj 83/23) - u daljnjem tekstu: Zakon, članak 19. i 84. 

Statuta Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09 - 

ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 - pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13 - pročišćeni 

tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 10/20, 11/20 –pročišćeni tekst, 3/21, i 6/21 – 

pročišćeni tekst), prethodna suglasnost Ministarstva mora, prometa i 

infrastrukture KLASA: 342-01/24-02/2, URBROJ: 530-03-1-1-24-2 od 24. 

siječnja 2024. godine. 

 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 

 

PREDLAGATELJ: Župan 

 

NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za gospodarstvo, pomorsko dobro i promet 

 

IZNOS POTREBNIH FINANCIJSKIH SRESTAVA: Za izvršenje ovog Plana nije 

potrebno osigurati financijska sredstva u Županijskom proračunu. 

 

OBRAZLOŽENJE: 

Temeljem članka 39. stavka 8. Zakona izvršno tijelo jedinice područne (regionalne) 

samouprave dužno je izraditi Prijedlog plana upravljanja pomorskim dobrom za iduće 

razdoblje od pet godina, koji sadrži planirane aktivnosti na pomorskom dobru i prioritete 

njihove realizacije, izvore sredstava za njihovu realizaciju, plan održavanja i gradnje na 

pomorskom dobru, plan davanja koncesija i posebne upotrebe, plan nadzora koncesionara i 

ovlaštenika posebne upotrebe te provesti javno savjetovanje u skladu s propisom kojim se 

uređuje pravo na pristup informacijama u trajanju od najmanje 30 dana.  

 

Upravni odjel za gospodarstvo, pomorsko dobro i promet izradio je Prijedlog plana 

upravljanja pomorskim dobrom na području Ličko-senjske županije za razdoblje od 2024. do 

2028. godine i proveo je javno savjetovanje sa zainteresiranom javnošću od 29. studenoga do 

29. prosinca 2023. godine. Obrazac izvješća sa javnog savjetovanja objavljen je na 



https://licko-senjska.hr/transparentnost/poslovanje/savjetovanje-sa-zainteresiranom-javnoscu 

(KLASA: 342-05/23-01/26, URBROJ: 2125-03-24-7, 17. siječnja 2024. godine). 

 

Po provedbi javnog savjetovanja na Prijedlog Plana upravljanja pomorskim dobrom na 

području Ličko-senjske županije za razdoblje od 2024. do 2028. godine zatražena je 

prethodna suglasnost Ministarstva mora, prometa i infrastrukture. 

Budući da je dostavljeni Prijedlog plana izrađen u skladu s odredbama članka 39. stavka 8. 

Zakona te odredbama Pravilnika o sadržaju plana upravljanja pomorskim dobrom („Narodne 

novine“ broj 150/2023) Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture dalo je suglasnost na 

Prijedlog plana dana 24. siječnja  2024. godine (KLASA: 342-01/24-02/2, URBROJ: 530-03-

1-1-24-2). 

Slijedom navedenog, predlaže se Županijskoj skupštini razmatranje i usvajanje Plana 

upravljanja pomorskim dobrom na području Ličko-senjske županije za razdoblje od 2024. do 

2028. godine.  

 

                 

    P R O Č E L N I C A 

 

        Ana Rukavina-Stilinović, univ. spec. oec., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://licko-senjska.hr/transparentnost/poslovanje/savjetovanje-sa-zainteresiranom-javnoscu


 

 
 Ž U P A N  
 KLASA: 342-05/24-01/04 
 URBROJ: 2125-02-24-2 
 Gospić, 8. veljače 2024. godine 
 
 
 
 
 

  Na temelju članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski 

glasnik” br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 

4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 

3/21 i 6/21-pročišćeni tekst), donosim 
 
 
 
 
 

ZZ    AA    KK    LL    JJ    UU    ČČ    AA    KK  
 
 

 

Utvrđujem prijedlog Plana upravljanja pomorskim dobrom na području  

Ličko-senjske županije za razdoblje od 2024. do 2028. godine, te isto dostavljam 

Županijskoj skupštini na raspravu i donošenje. 

 

  

  

  

ŽŽ UU PP AA NN   

  
Ernest Petry, mag.iur., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

KLASA:  

URBROJ:  

Gospić, _________________ 2024. godine 

 

 

 Na temelju članka 39. stavka 9. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 

(„Narodne novine“ br. 83/23, u daljnjem tekstu: Zakon), članka 19. i 84. Statuta Ličko-

senjske županije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09 - ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 - 

pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13 - pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 10/20, 11/20 –

pročišćeni tekst, 3/21, i 6/21 – pročišćeni tekst),  uz prethodnu suglasnost Ministarstva mora, 

prometa i infrastrukture  (KLASA: 342-01/24-02/2, URBROJ: 530-03-1-1-24-2 od 24. 

siječnja 2024. godine), Županijska skupština Ličko-senjske županije na _____ sjednici 

održanoj _________________  2024. godine, donijela je   

 

 

PLAN UPRAVLJANJA POMORSKIM DOBROM 

NA PODRUČJU LIČKO-SENJSKE ŽUPANIJE  

ZA RAZDOBLJE OD 2024. DO 2028. GODINE 

 

 

I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 

 Plan upravljanja pomorskim dobrom na području Ličko-senjske županije za razdoblje 

od 2024. do 2028. godine (u daljnjem tekstu Plan) osnovni je srednjoročni dokument na 

područnoj (regionalnoj) razini kojim se uređuju poslovi izvanrednog upravljanja pomorskim 

dobrom na području Ličko-senjske županije, a sve u cilju održivog razvoja i očuvanja 

pomorskog dobra za buduće naraštaje. 

 

 Plan sadrži: 

a) planirane aktivnosti na pomorskom dobru i prioritete njihove realizacije, 

b) izvore sredstava za realizaciju planiranih aktivnosti na pomorskom dobru, 

c) plan izrade prijedloga granica pomorskog dobra i lučkog područja luke 

posebne namjene, 

d) plan održavanja i gradnje na pomorskom dobru, 

e) plan davanja koncesija i posebne upotrebe,  

f) plan nadzora koncesionara i ovlaštenika posebne upotrebe.  

 

II. PLANIRANE AKTIVNOSTI NA POMORSKOM DOBRU I PRIORITET 

NJIHOVE REALIZACIJE 

 

Članak 2. 
 
 U petogodišnjem razdoblju, u cilju unaprjeđenja, zaštite i gospodarske valorizacije 

pomorskog dobra planirano je osobitu pažnju posvetiti sljedećim aktivnostima: 

 

 



1. Izrada Prijedloga granica pomorskog dobra i njihova provedba 

2. Davanje koncesija na pomorskom dobru za gospodarsko korištenje i posebnu 

upotrebu 

a) Izrada studija opravdanosti davanja koncesije na pomorskom dobru 

b) Izrada natječajne dokumentacije 

c) Sudjelovanje u postupcima izdavanja lokacijskih i građevinskih dozvola za 

zahvate županijskog i lokalnog značaja 

d) Praćenje naplate koncesijske naknade, te izvršenja Odluka i Ugovora o 

koncesijama 
 

3. Unaprjeđenje i zaštita pomorskog dobra 

a) Sufinanciranje projekata izgradnje lučke infrastrukture  

b) Sufinanciranje projekata uređenja, izgradnje i održavanja javne infrastrukture 

na pomorskom dobru jedinica lokalne samouprave na području Ličko-senjske 

županije 

c) Razvoj GIS sustava kroz provedbu projekta Digitalna županija 
 

4. Ekologija mora  

a) Zaštita okoliša (Eko brodice) 

b) Analiza kakvoće mora 

c) Provedba plana intervencija kod onečišćenja mora 

d) Provedba EU projekata 
 

5. Sanacija pomorskog doba nastala uslijed izvanrednih događaja 

a) Sanacija obale 

b) Sanacija mora uslijed različitih polucija 
 

6. Ostalo  

a) Sufinanciranje obavljanja linijskog pomorskog prijevoza na županijskim i 

lokalnim linijama 

b) Uklanjanje nasipa 
 
 Prioritet pri realizaciji aktivnosti na pomorskom dobru je izrada prijedloga granica 

pomorskog dobra i provedba utvrđenog pomorskog dobra u zemljišnim knjigama. 

 
 

III. IZVORI SREDSTAVA ZA RELIZACIJU PLANIRANIH AKTIVNOSTI NA 

POMORSKOM DOBRU  
 

Članak 3. 

 

 Izvori sredstava za realizaciju planiranih aktivnosti iz Plana upravljanja pomorskim 

dobrom na području Ličko-senjske županije za razdoblje od 2024. do 2028. godine su: 

 

1. sredstva od naknade za koncesije, 

2. sredstva od naknade za posebnu upotrebu, 

3. sredstva od naknada za dozvole na pomorskom dobru, 

4. sredstva od naknada koju za upotrebu pomorskog dobra plaćaju vlasnici brodica i jahti 

upisanih u Upisnik brodova, 

5. sredstva iz proračuna Ličko-senjske županije, 

6. sredstva iz državnog proračuna. 

 

 



IV. PLAN IZRADE PRIJEDLOGA GRANICA POMORSKOG DOBRA I 

LUČKOG PODRUČJA LUKE POSEBNE NAMJENE 

 

Članak 4. 
 

 Prijedloge granice pomorskog dobra i granice lučkog područja utvrđuje Povjerenstvo 

za granice pomorskog dobra na području Ličko-senjske županije (u daljnjem tekstu: 

Povjerenstvo za granice) sukladno odredbama Zakona o pomorskom dobru i morskim 

lukama. 

 Prijedlog granice pomorskog dobra i granice lučkog područja utvrdit će se za lokacije 

koje se nalaze u ovom Planu, za područja na kojima se provodi katastarska izmjera i za 

lokacije za koje je podnesen zahtjev od strane zainteresiranih subjekata, a koje se ne nalaze u 

ovom Planu. 

 U slučaju izrade prijedloga granice pomorskog dobra kada je podnesen zahtjev, 

podnositelj zahtjeva mora uz zahtjev priložiti dokumentaciju zahtjeva (kopija katastarskog 

plana; geodetsku snimku područja i digitalni ortofotoplan s preklopom katastarskog plana i s 

ucrtanom crtom srednjih viših visokih voda (SVVV), crtom zakonskog minimuma širine 

kopnenog dijela pomorskog dobra (6 m); izvod iz dokumentacije prostornog uređenja, izvod 

iz zemljišne knjige; izvod iz katastra; povijesni katastarski i zemljišnoknjižni podaci o 

česticama zemljišta i zgrada od osnutka katastra; fotografije područja za koje se predlaže 

granica s ucrtanom linijom 6 m od crte SVVV, dokaz o uplaćenoj naknadi). 

 Povjerenstvo za granice će prijedloge granica pomorskog dobra i lučkog područja luke 

posebne namjene staviti na javni uvid na oglasnu ploču i mrežne stranice Ličko-senjske 

županije  i jedinice lokalne samouprave za čije područje se predlaže granica pomorskog dobra 

i lučkog područja za luke posebne namjene.  

 Troškove izrade prijedloga granica pomorskog dobra, lučkog područja luke posebne 

namjene i izrade geodetskih elaborata u obuhvatu Ličko-senjske županije snosi Ličko-senjska 

županija. 

 U razdoblju od 2024. do 2028. godine planirano je utvrditi prijedloge granica 

pomorskog dobra za slijedeće lokacije pomorskog dobra: 

 

Tablica 1.: Popis lokacija na pomorskom dobru za koje se namjeravaju izraditi prijedlozi  

                  granica pomorskog dobra u razdoblju 2024. -2028. godine 

 

Br 
Katastarska 

općina 
Grad/Općina Lokacija 

1. Stinica Grad Senj k.č.br. 1851, 1850/1, 1921, 1850/4 ,1850/130 

k.o. Stinica 

k.č.br. 2 od k.o. Starigrad do uvale Velika 

Stinica 

2. Stinica Grad Senj k.č.br. 2339, 2235/3, 2235/80, 2235/318, 

2111/3, 2111/6 od uvale Velika Stinica do 

trajekte luke Stinica   

k.č.br. 2235/2 od uvale Velika Stinica do 

trajektne luke Stinica 

3. Stinica Grad Senj  k.č.br. 2467/1 od trajektene luke Stinica do k.o. 

Jablanac- sve k.o. Stinica. 

4. Stinica Grad Senj k.č.br. 2235/289 k.o. Stinica 



5. Sveti Juraj Grad Senj k.č.br. 304/1 od k.o. Senj do uvale Spasovac 

6. Sveti Juraj Grad Senj k.č.br. 304/9 i 304/4 - uvala Spasovac 

7. Sveti Juraj Grad Senj k.č.br. 304/2 od uvale Spasovac do uvale 

Planikovac 

8. Sveti Juraj Grad Senj k.č.br. 376, 389, 398/7, 398/93, 398/28, 8803, 

398/32, 398/9 i 398/28 od  uvale Planikovac do 

uvale Grabve 

9. Sveti Juraj Grad Senj k.č.br. 1513/2 i 1513/3 od dječijeg igrališta do 

uvale Jablanova 

10. Sveti Juraj Grad Senj k.č.br. 1513/79 od uvale Jablanova do uvale 

Rača 

11. Sveti Juraj Grad Senj k.č.br. 2109/4 od uvale Rača do uvale Žrnovnica 

12.  Sveti Juraj Grad Senj k.č.br. 398/20 i dio k.č.br. 398/94 od Grabove do 

ušća kolana u more 

13. Sveti Juraj Grad Senj dio k.č.br. 398/94 i 1322 od kanala do lučke 

kapetanije 

14. Sveti Juraj Grad Senj k.č.br. 2109/184, 2109/186, 2109/199, 2109/200 

od uvale Duborka do uvale Zala 

15. Sveti Juraj Grad Senj k.č.br. 2109/29 od luke Lukovo do k.o. Klada 

16. Krivi Put Grad Senj dio k.č.br. 3249/2, dio k.č.br. 3249/1, k.č.br. 

3308/1 

17. Klada Grad Senj k.č.br. 634/1, k.č.br. 578,588,593,634/173 

18. Starigrad  Grad Senj k.č.br. 62/1, k.č.br. 171/1, 175, 176, 208/1, 

1995/1, 1996/1, 2079, 1996/6, 21221/1 

19. Lun Grad Novalja utvrđivanje granice pd Lun (Novalja) na k.č.br. 

504 uvala Slatina u Jakišnici 

 

 Osim izrade prijedloga za granice pomorskog dobra iz ovog Plana, Povjerenstvo za 

granice će izraditi prijedloge granica pomorskog dobra i lučkog područja prema zahtjevima 

ovlaštenih podnositelja. 

 U razdoblju od 2024. do 2028. godine planirana je i izrada geodetskih elaborata 

sukladno zaprimljenim Rješenjima o utvrđenoj granici pomorskog dobra/lučkog područja za 

lokacije prikazane sljedećom tabelom. 

 



Tablica 2.:  Plan izrade geodetskih elaborata – provedba Uredbi Vlade RH i Rješenja  

                   Ministarstva mora, prometa i infrastrukture u razdoblju 2024. – 2028. godine 

 

Br 
Katastarska 

općina 
Grad/Općina Lokacija 

 

1. Sveti Juraj Grad Senj Od Uvale Zala do luke u Lukovu 

 

2. Sveti Juraj Grad Senj Uvala Zala, Lukovo 

 

3. Sveti Juraj Grad Senj Plaža ispred kampa Ujča, Sveti Juraj  

 

4.  Sveti Juraj Grad Senj Plaža Banja Sveti Juraj i Park 

 

5.  Stinica Grad Senj Plaža ispod Pionirovog naselja 

 

6. Krivi put Grad Senj Plaža ispred kampa Bunica, Grad Senj 

 

7. Krivi put Grad Senj Plaža u uvali Sveta Jelena, Grad Senj,  

8. Lukovo Šugarje 
Općina 

Karlobag 
k.č.br. 1665 k.o. Lukovo Šugarje 

9. Cesarica 
Općina 

Karlobag 
k.č.br. 5205/3 i 5207 k.o. Cesarica 

10. Lukovo Šugarje 
Općina 

Karlobag 
k.č.br. 2148 k.o. Lukovo Šugarje 

11. Novalja Grad Novalja k.č.br. 13017 k.o. Novalja – pomorsko dobro 

12. Novalja Grad Novalja k.č.br. 952/79 i 953/7 k.o. Novalja 

13. Novalja Nova Grad Novalja k.č.br. 1309 k.o. Novalja Nova 

 

 Osim navedenog u gornjoj tablici Županija će izrađivati geodetske elaborate provedbe 

pomorskog dobra i na ostalim lokacijama slijedom dinamike akata o utvrđivanju granica 

pomorskog dobra za predmetne lokacije. 

 



V. PLAN ODRŽAVANJA I GRADNJE NA POMORSKOM DOBRU  

 

Članak 5. 
 
 Sukladno članku 36. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne 

novine“ 83/2023), upravljanje pomorskim dobrom može biti redovno i izvanredno.  

 O izvanrednom upravljanju pomorskim dobrom vode brigu jedinice područne 

(regionalne) samouprave, a  ovaj Plan uključuje: 
 

1. sanaciju pomorskog dobra uslijed izvanrednih događanja, 

2. unapređenje i zaštitu pomorskog dobra  te 

3. ekologiju mora. 

 
 

5.1 SANACIJA POMORSKOG DOBRA USLIJED IZVANREDNIH DOGAĐAJA 

 

Članak 6. 
 
 Sanacija pomorskog dobra uslijed izvanrednih događanja obuhvaća: 

a) Održavanje pomorskog dobra u smislu otklanjanja posljedica izvanrednih 

događaja i više sile kao i vremenskih neprilika, koje nisu uzrokovane 

nedostatkom redovnog održavanja pomorskog dobra, 

b) Koordiniranje i implementiranje mjera radi otklanjanja posljedica iznenadnog 

onečišćenja pomorskog dobra te plavljenja obalnog područja kao posljedice 

podizanja razine mora i ekstremnih vremenskih uvjeta i 

c) Provedbu intervencija prilikom iznenadnih onečišćenja mora u skladu s 

posebnim propisima te otklanjanje posljedica plavljenja obalnog područja kao 

posljedice podizanja razine mora i ekstremnih vremenskih uvjeta. 

 Sanacija pomorskog dobra i izrada projektne dokumentacije za navedeno financirat će 

se temeljem zaprimljenih zahtjeva i iskazanih potreba. 

 Sredstva za sufinanciranje sanacije pomorskog dobra uslijed izvanrednih događaja 

sufinancirati će se iz Županijskog proračuna sa pozicije K 53 – Pomorsko dobro u Razdjelu 

020. 

 

5.2.  UNAPREĐENJE I ZAŠTITA POMORSKOG DOBRA 

 

Članak 7. 
 
 Sredstva za razvoj javne infrastrukture na pomorskom dobru osiguravaju se u 

Županijskom proračunu u Razdjelu 020 na poziciji K 53, a dodjeljuju se temeljem godišnjeg 

Javnog poziva za sufinanciranje projekata uređenja, izgradnje i održavanja pomorskog dobra 

na području Ličko-senjske županije kojeg raspisuje župan. Korisnici sredstava koja se 

dodjeljuju temeljem navedenog Javnog poziva su jedinice lokalne samouprave koje upravljaju 

pomorskim dobrom na području Ličko-senjske županije i lučke uprave na području Ličko-

senjske županije kojima je osnivač Županija. Ličko-senjska županija sufinancirati će projekte 

uređenja, izgradnje i održavanja na pomorskom dobru koji imaju za cilj: 

- Razvoj javne infrastrukture (luke posebne namjene –sportske luke, komunalna 

infrastruktura za kapitalne projekte, izgradnja sidrišta, vaterpolo igrališta, postavljanje 

pontona, zaštita kulturne baštine, uređenje plaža i sl.), 

- Sanacija pomorskog dobra izvan luka, 

- Sanacija i uređenje pomorskog dobra na području luka županijskog i lokalnog značaja, 

- Prostorno planska i projektna dokumentacija za projekte na pomorskom dobru 

(tehnička projektna dokumentacija, studija zaštite okoliša, studija isplativosti 



ulaganja,, urbanistički plan uređenja, priprema natječajne dokumentacije za EU 

projekte, geodetski elaborati i sl.), 

- Sufinanciranje projekata razvoja i unapređenja pomorskog dobra odobrenih iz 

sredstava EU, 

- Ostale namjene kojima se unapređuje pomorsko dobro i stvaraju uvjeti za jačanje 

turističke i gospodarske resursne osnove. 

 Osnovni kriterij za odobrenje potpore Županije je da se projekt sufinancira iz drugih 

izvora  minimalno 50%. 

 
 

5.3.  EKOLOGIJA MORA 
 

Članak 8. 
 

 Ličko-senjska županija osigurat će sredstva za zaštitu okoliša na moru u Županijskom 

proračunu Razdjel 020, pozicija 085. Ista će među ostalim godišnje biti utrošena za rad Eko 

brodice za čišćenje mora temeljem potpisanog ugovora. 

 

 

VI. PLAN DAVANJA KONCESIJA I POSEBNE UPOTREBE 

 

6.1.  PLAN DAVANJA KONCESIJA 

 

Članak 9. 
 

 Postupak dodjele koncesije na pomorskom dobru Ličko-senjske županije u razdoblju 

od 2024. do 2028. godine provodit će se sukladno Zakonu o pomorskom dobru i morskim 

lukama („Narodne novine“ br. 83/23), Zakonu o koncesijama („Narodne novine“ br. 69/17, 

107/20) i provedbenim propisima. 

 Slijedeća tabela prikazuje Plan davanja koncesija na pomorskom dobru na području 

Ličko-senjske županije za razdoblje 2024. – 2028. godine izrađen na temelju zaprimljenih 

pisama inicijative i po službenoj dužnosti. 

 

Tablica 3.: Plan davanja koncesija na pomorskom dobru na području Ličko-senjske županije

       za razdoblje 2024. – 2028. godine. 

 

Rbr. 
VRSTA I PREDMET 

KONCESIJE 

LOKACIJA 

 

PROCIJENJENI ROK 

NA KOJI SE 

KONCESIJA DAJE 

VRSTA 

POSTUPKA 

1. 

Koncesija na 

pomorskom dobru  u 

svrhu gospodarskog 

korištenja  uređene 

plaže "Kalić" k.o. Sveti 

Juraj 

Grad Senj 10-20 godina 

Javno 

prikupljanje 

ponuda 

 

2. 

Koncesija na 

pomorskom dobru u 

svrhu gospodarskog 

korištenja akvakulture 

Uvala Jurišnica k.o. 

Cesarica 

 

 

Općina Karlobag 

 

 

 

10-20 godina 

 

Javno 

prikupljanje 

ponuda 

 



3. 

Koncesija na 

pomorskom dobru u 

svrhu gospodarskog 

korištenja uređene 

plaže na dijelu kčbr. 

13017 k.o. Novalja-

Nova 

 

 

 

Grad Novalja 

 

 

 

5-15 godina 

Javno 

prikupljanje 

ponuda 

4. 

Koncesija na 

pomorskom dobru u 

svrhu gospodarskog 

korištenja na dijelu 

kčbr. 961/141 k.o. 

Prizna 

 

Grad Senj 

 

 

 

10-20 godina 

 

Javno 

prikupljanje 

ponuda 

 

5. 

Koncesija na 

pomorskom dobru  u 

svrhu gospodarskog 

korištenja  uređene 

javne plaže Karlobag  

ispod Hotela Zagreb 

 

Općina Karlobag 

 

 

 

10-20 godina 

 

 

Javno 

prikupljanje 

ponuda 

 

 

6. 

Koncesija na 

pomorskom dobru  u 

svrhu gospodarskog 

korištenja  uređene 

javne plaže "Gradska 

plaža" Karlobag   

  

Općina Karlobag 

 

 

 

10-20 godina 

 

 

 

Javno 

prikupljanje 

ponuda 

 

 

7. 

Koncesija na 

pomorskom dobru 

uređene plaže Banja u 

Senju, u svrhu 

gospodarskog 

korištenja 

Grad Senj 10-20 godina 

Javno 

prikupljanje 

ponuda 

8. 

Koncesija na 

pomorskom dobru u 

svrhu gospodarskog 

korištenja - uređene 

plaže "Rača" u Svetom 

Jurju 

Grad Senj 10-20 godina 

Javno 

prikupljanje 

ponuda 

9. 

Koncesija na 

pomorskom dobru u 

svrhu gospodarskog 

korištenja plaže u uvali 

Zala, Lukovo 

Grad Senj 10-20 godina 

Javno 

prikupljanje 

ponuda 

10. 

Koncesija na 

pomorskom dobru u 

svrhu gospodarskog 

korištenja plaže ispred 

kampa Ujča, Sveti 

Juraj,  

Grad Senj 10-20 godina 

Javno 

prikupljanje 

ponuda 



11. 

Koncesija na 

pomorskom dobru u 

svrhu gospodarskog 

korištenja plaže ispred 

kampa Bunica, Grad 

Senj 

Grad Senj 10-20 godina 

Javno 

prikupljanje 

ponuda 

12. 

Koncesija na 

pomorskom dobru u 

svrhu gospodarskog 

korištenja plaže u uvali 

Sveta Jelena, Grad 

Senj,  

Grad Senj 10-20 godina 

Javno 

prikupljanje 

ponuda 

13. 

Koncesija na 

pomorskom dobru u 

svrhu gospodarskog 

korištenja plaže ispred 

kampa na k.č.br. 13001 

k.o. Novalja Nova 

Grad Novalja 10-20 godina 

Javno 

prikupljanje 

ponuda 

14. 

Koncesija na 

pomorskom dobru u 

svrhu gospodarskog 

korištenja dijela k.č.br. 

961/141 k.o. Prizna 

Grad Senj 10-20 godina 

Javno 

prikupljanje 

ponuda 

 

 Osim navedenih lokacija Ličko-senjska županija provodit će postupke za dodjelu 

koncesije i na drugim lokacijama tijekom petogodišnjeg razdoblja za koncesije koje isteknu 

tijekom  navedenog razdoblja, te slijedom iskazanih interesa ukoliko su isti u skladu s 

politikom koncesija, provedbom Zakona o pomorskom dobru, te važećom prostorno-

planskom dokumentacijom. Navedeno se odnosi i na posebnu upotrebu pomorskog dobra. 

 
 
6.2.  PLAN DAVANJA POSEBNE UPOTREBE 

 

 Posebna upotreba pomorskog dobra planira se dati u ovim Planom obuhvaćenom 

razdoblju i to tijekom 2024. godine na  kčbr. 1324, 1361, 1365, 1388, 2179/1 k.o. Lukovo Šugarje 

u svrhu izgradnje građevine infrastrukturne namjene – vodoopskrbnog sustava. 

 U ovom će se dijelu Plan dopunjavati za preostalo razdoblje obuhvaćeno Planom 

sukladno zaprimljenim iskazima interesa te sukladno utvrđenim i provedenim granicama 

pomorskog dobra. 

 
 
VII. PLAN NADZORA KONCESIONARA I OVLAŠTENIKA POSEBNE 

UPOTREBE 

 

7.1  PLAN NADZORA KONCESIONARA 

 

Članak 10. 
 
 Povjerenstvo za praćenje izvršavanja odluka i ugovora o koncesijama na pomorskom 

dobru na području Ličko-senjske županije obavlja nadzor ovlaštenika koncesionara i 

ovlaštenika posebne upotrebe u svrhu praćenja izvršavanja odluka i ugovora o koncesijama i 

redovito izvještava Davatelja koncesije o uočenim nepravilnostima, te predlaže mjere.  



 Zadaci Povjerenstva propisani su Uredbom o postupku davanja koncesije na 

pomorskom dobru.  

 Povjerenstvo u postupku nadzora provjerava: 
 

- na koji način ovlaštenik koristi i održava pomorsko dobro te pridržava li se zakonski 

odredbi o zaštiti okoliša, 

- je li ovlaštenik koncesije u određenom roku izgradio građevine ili druge objekte za 

koje mu je dana koncesija prema studij gospodarske opravdanosti, 

- je li ovlaštenik poduzeo sve potrebne radnje radi usklađenosti sa studijom gospodarske 

opravdanosti, 

- pridržava li se ovlaštenik koncesije odredbi zakona kojim je uređeni pravni status 

pomorskog dobra i područja davanja koncesija te ostalih propisa, 

- iskorištava li se koncesija za svrhe za koje je dana i u kojoj mjeri, 

- jesu li poduzete radnje na pomorskom dobru predviđen odlukom i ugovorom o 

koncesiji ili su u suprotnosti s istima, 

- plaća li ovlaštenik koncesije redovito naknadu za koncesiju, 

- održava li ovlaštenik koncesije i zaštićuje li pomorsko dobro kako je predviđeno 

ugovorom o koncesiji. 

 Povjerenstvo za praćenje izvršavanja odluka i ugovora o koncesijama na pomorskom 

dobru na području Ličko-senjske županije obavlja nadzor nad najmanje 10 % svih 

koncesionara godišnje. 

 Sredstva za troškove naknade za rad članovima Povjerenstva u svrhu praćenja 

izvršavanja odluka i ugovora o koncesijama na pomorskom dobru podmirit će se iz Proračuna 

Ličko-senjske županije, razdjel 020, pozicija K53. 

 Redovni nadzor obaviti će se na lokacijama popisanima sljedećom tablicom na kojima 

su dodijeljene koncesije: 

 

Tablica 4.: Popis odobrenih koncesija na pomorskom dobru na kojima će se vršiti nadzor 

                  u razdoblju 2024 – 2028. godine 

 

R. 

br. 

 

Pomorsko 

dobro 

 

 

Lokacija 

 

Koncesionar 

 

Datum sklapanja 

Ugovara 

 

Rok 

1. Plaža 

„BANJA“ 

Senj KADOL d.o.o. 

Senj 

13.08.2015.,  

i 

I. dodatak Ugovoru 

sklopljen 16.05.2016. 

prijenos koncesije) 

10 god. 

2. Plaža 

RAČA 

Sv. Juraj NAŠE JEDRO 

d.o.o. Senj 

07.11. 2016. 10 god. 

3. Dio k.č.br. 

1520 k.o. 

Lukovo 

Šugarje 

Lukovo 

Šugarje 

Slavica Šota 2021. 20 god. 

4. Plaža Zrće Novalja NAŠA IDEJA 

d.o.o. Zagreb 

27.04.2017.  20 god. 

5. Plaža 

Straško 

Novalja  HADRIA d.o.o. 

Novalja 

12.04.2017. 

 

20 god. 



6. Plaža 

Trinćel 

Stara 

Novalja 

Grmalj d.o.o. 

Novalja  

12.07.2019. 

 

20 god. 

7. Luka 

posebne 

namjene 

Žrnovnica 

Sveti Juraj, 

Uvala 

Malin 

Auto Zubak – 

Zagreb d.o.o. 

16.11.2015. 

 

20 god. 

 

Redovni nadzor obaviti će se i na lokacijama za koje će tek biti dodijeljene koncesije. 

 

7.1  PLAN NADZORA POSEBNE UPOTREBE 

 

Članak 11. 
 

 Redovni nadzor posebne upotrebe obaviti će se na lokacijama popisanima sljedećom 

tablicom na kojima je dodijeljena posebna upotreba pomorskog dobra: 

 

Tablica 5.: Popis lokacija na kojima je odobrena posebna upotreba na pomorskom dobru na 

kojima će se vršiti nadzor  u razdoblju 2024 – 2028. godine 
 
 

R. 

br. 

 

Pomorsko 

dobro 

 

 

Lokacija 

 

Koncesionar 

 

Datum sklapanja 

Ugovara 

 

Rok 

 

Ugovoreni godišnji iznos 

naknade (EUR) 

1. Posebna 

upotreba 

pomorskog 

dobra u 

svezi 

sanacije 

obalnog 

zida 

županijske 

ceste ŽC 

6274 

Stara 

Novalja, 

Uvala 

Trinćel 

Županijska 

uprava za ceste 

21.04.2015. 20 god. 132,72 EUR stalni dio 

2. Posebna 

upotreba 

izvoriša 

Bačvice 

k.o. Prizna 

Grad Senj Vodovod 

Hrvatsko 

Primorje – Južni 

ogranak d.o.o. 

Senj 

10.05.2021. 20 god. 62,25 EUR stalni dio 

 

 Nadzor posebne upotrebe vršiti će Povjerenstvo iz članka 10. 

 Redovni nadzor obavljati će se i na lokacijama na kojima će tek biti dodijeljena 

posebna upotreba pomorskog dobra. 

Članak 12. 
 

 Upravni nadzor nad provedbom odluka i ugovora o koncesiji provode ovlašteni 

državni službenici ministarstva nadležnog za pomorsko dobro. 

 Inspekcijski nadzor nad provedbom odluka i ugovora o koncesiji obavljaju inspektori 

pomorskog dobra ministarstva nadležnog za pomorsko dobro i inspektori lučke kapetanije. 



 Nadležna carinska služba obavlja nadzor obračuna plaćanja i naplate za koncesiju te 

nadzor nad obavljanjem djelatnosti za koju je propisana koncesija, a obavlja se bez 

dodijeljene koncesije. 

 Neposredni nadzor u zaštićenim područjima i područjima ekološke mreže obavljaju 

glavni čuvari prirode i čuvari prirode nadležne javne ustanove koja upravlja zaštićenim 

područjem, državni službenici inspekcije zaštite prirode nadležnog ministarstva i policijski 

službenici Ministarstva unutarnjih poslova u slučaju da isti nisu nazočni ili nisu u mogućnosti 

intervenirati. 

 U slučaju da se Koncesionar ne pridržava naloga gore navedenih nadležnih nadzornih 

službi i onemogući uvid u poslovnu dokumentaciju Davatelj koncesije može jednostrano 

raskinuti ugovor o koncesiji te ima pravo na naknadu štete koju mu je prouzročio koncesionar 

u skladu s općim odredbama obveznog prava. 

 U provedbi nadzora nad izvršavanjem ugovora o koncesiji, davatelj koncesije 

kontinuirano nadzire rad koncesionara, potkoncesionara, podugovaratelja i izvršavanje 

njihovih obveza iz ugovora o koncesiji, što uključuje i redovito prati izvršavanja plaćanja 

naknade za koncesiju, poduzima sve propisane radnje za pravilnu, potpunu i pravodobnu 

naplatu naknade za koncesiju i pripadajućih kamata, te osigurava pravilan i redovit unos 

podataka u Registar koncesija. 

 Davatelj koncesije redovito prati izvršavanje svih ostalih obveza koje nastaju kao 

posljedica provedenih nadzora od strane inspekcijskih službi.  

 

 

VIII. ZAVRŠNE ODREDBE  

 

Članak 13. 
 
 Za provedbu ovog Plana novčana sredstva osigurat će se u Proračunu Ličko-senjske 

županije. 

 

Članak 14. 
 
 Ovaj Plan stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Županijskom glasniku“ 

Ličko-senjske županije“. 

 

 

        P R E D S J E D N I K  
   

      Marijan Kustić  

    




